—1—

共青团河南医学高等专科学校委员会文件
豫医专团〔2024〕4号

关于 2023—2024 学年毕业生团组织关系转出
及团费收缴工作的通知

各团总支：

为切实做好我校 2024 届毕业生团组织关系转出和

2023—2024学年全校团员的团费收缴工作，根据《中国共产主义

青年团章程》的有关规定，结合我校实际情况，现将有关事项通

知如下：

一、智慧团建系统接转工作

各学院核对“智慧团建”2021级团支部团员人数。2024年 6

月 1日后，开始团员转出工作，升入本科学习的团员 10月底之前

完成转出，其他毕业生 11月 30日前智慧团建系统转出工作应全

部完成。

—2—

二、团员纸质档案接转工作

（一）团员纸质档案应包含入团申请书、入团志愿书、团员

证。请各系团总支在档案转出过程中做好档案内容清点和记录，

对于档案资料不全的情况要做好信息统计，按照《河南医学高等

专科学校团组织关系转出要求》（附件 1）执行。

（二）各团总支 11月 30日前完成学生团员档案转出。

（三）5月 31日前，各团总支完成团员证注册。做好团员档

案遗失补办信息登记，并向团委进行申报、补办。

三、团费收缴工作

（一）收费标准。

全体学生团员均应按照《关于中国共产主义青年团费收缴、

使用和管理的规定》缴纳团费，标准为每人每月 0.2元，全年 2.4

元。

（二）缴费流程。

团支部收缴团费应认真填写《团支部工作手册》中“团费收

支情况登记表”。在团费上缴时各团总支须同时报送“河南医学高

等专科学校团费收缴汇总表”（附件 2）。

四、团员登记工作

团员证注册、团员档案补办。以班级团支部为单位，各班团

支部将团员证收齐后，交九号宿舍楼负二层东侧，一站式学生社

区服务中心团委办公室。接收时间为 5月 15日—31日，周一至

周五晚上 18:00—20:30。毕业生团员注册时间根据学生返校时间

—3—

另行通知。

五、相关要求

（一）各团支部以智慧团建中团员人数收取团费。

（二）请各团总支认真完成团费收缴工作，并建立台账，校

团委将对团费帐目进行不定期抽查。

（三）校团委将对各团总支团费收缴、团员登记工作进行统

计、核查，工作开展情况将作为共青团评优评先工作的重要参考

依据。

附件 1：河南医学高等专科学校团组织关系转出要求

附件 2：河南医学高等专科学校团费收缴汇总表

2024 年 4 月 30 日

—4—

附件 1：

河南医学高等专科学校团组织关系转出要求

团员组织关系接转、注册登记工作是持续推进基层团组织规

范化建设，落实从严治团要求、提升全团组织活力的重要工作，

也是衡量团组织建设状况的重要指标。现就我校团组织关系转出

工作有关事项要求如下：

一、纸质档案材料:

（一）团员证；

（二）团员档案（至少包括入团志愿书、入团申请书）；

（三）团组织关系介绍信。

二、材料缺失办理要求:

（一）遗失团员证，如果其他材料齐全，各学院统一向团委

申请补办；

（二）缺失入团申请书，自行补写即可；

（三）缺失入团志愿书，各学院统一向团委申请领取共青团

员信息登记表，填写后放入档案，代替入团志愿书。

三、团员材料具体要求:

（一）团员证

基本信息要求全部填写，注册页面：填写注册信息并加盖注

册章。毕业生组织关系转接页面：务信息填写齐全，且在转出栏

—5—

加盖团委公章。

（二）团员档案

团员档案中至少要含有入团申请书和入团志愿书。入团志愿

书内容须齐全,并加盖入团学校团委印章。

四、团组织关系转出要求

1.升学的毕业学生团员

被本科录取团员入学后 1个月内，登录“智慧团建”系统申请

将组织关系转出至录取院校。

注意：不得将已升学的毕业学生团员组织关系转至团员居住

地或户籍所在地团组织。

2.已落实工作单位（含自主创业）的毕业学生团员

通过“智慧团建”系统申请将组织关系转至工作单位团组织。

注意：工作单位不具备建团条件的，可转至团员经常居住地

或工作单位所在的乡镇、街道团组织。

3.参军入伍或转往涉密单位工作的毕业学生团员

原就读学校团组织或团员本人在“智慧团建”系统上发起组

织关系转接申请，省级团委审核通过后，进入特殊单位专属库集

中管理。进入涉密单位工作的参照办理。

4.离校前未升学或未落实就业去向的毕业学生团员

组织关系优先转至经常居住地所在的乡镇、街道团组织，也

可转至户籍所在的乡镇、街道团组织。

5.出国(境)学习生活的毕业学生团员

—6—

可由出国（境）前所属学校团组织保留团员组织关系，编入

“出国（境）学习研究团员团支部”集中管理。

6.延迟毕业的学生团员

原就读学校团组织在“智慧团建”系统中做好标记，建立“延

迟毕业团支部”集中管理

—7—

附件 2：

河南医学高等专科学校团费收缴汇总表
学院： 学年：

班 级 总人数
保留团籍

党员数
团员数 缴纳团费

收缴团费总数： （元）

—8—

河南医学高等专科学校团委办公室 2024 年 4月 30日印发